АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

    Шестаковский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             29.08.2014 год №  44-п

               с. Шестаковка
	 О проведении межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

     В соответствии с приказом Правительства Оренбургской области, Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Оренбургской области и Главного Управления  по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Оренбургской области  «Об организации и проведении областной межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» от 18.08.2014г, в целях профилактики преступлений в отношении несовершеннолетних, защиты несовершеннолетних от всех видов жестокости и насилия, профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели несовершеннолетних на пожарах:

1. Провести на территории администрации Шестаковского сельсовета Ташлинского района в период с  1 сентября по 31 октября 2014 года межведомственную профилактическую акцию «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
2. Утвердить состав  штаба по организации и проведению межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» (Приложение 1).
3. Утвердить план проведения межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации                                                                 В.В. Найданов
Разослано: Администрация района, прокурору района

Приложение 2

к постановлению  администрации

Шестаковского сельсовета

от  29.08.2014 г  №  44-п

ПЛАН

проведения межведомственной профилактической акции

«Сохрани жизнь себе и своему ребенку» на территории администрации Шестаковского сельсовета Ташлинского района,

 в период с 01.09.2014г. по 31.10.2014г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения (проведения)
	Место проведения
	Ответственные

	I. Нормативное обеспечение

	1.
	Постановление "Об организации и проведении областной   межведомственной   профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку"
	до 29.08.2014

	Попова О.Н

	II. Информационно - аналитическая деятельность

	2.
	Подготовка информационно-аналитических, инструктивно-методических писем, рекомендаций, отчетов, итоговых материалов:

	2.1.
	Методических  рекомендаций  об  организации  и проведении акции
	до 29.08.2014

	Попова О.Н.

	2.2.
	Предоставление информации МО Шестаковский сельсовет о ходе проведения акции за сентябрь 2014 года (в КДН и ЗП)

-приложение 1.

-приложение 1.
	до 30.09.2014

до 01.11.2014

	Попова О.Н
Попова О.Н

	2.3.
	Об итогах проведения областной межведомственной профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку" (в КДН и ЗП)
	до 01.11.2014

	администрация сельсовета,

МБОУ Шестаковская ООШ

Башировский СК
Шестаковская библиотека

	2.5.
	"О   проведении   профилактических   мероприятий "Внимание - дети"
	сентябрь 2014 года

	 МБОУ Шестаковская ООШ

	III. Организационно-методическая деятельность

	3.1.
	Осуществление подворового обхода жилых домов с целью определения пожарной безопасности    жилья    и    исправности    газового оборудования, выявления неблагополучных семей, семей, нуждающихся в оказании различных видов помощи и др.
	в течение периода
	Территория сельсовета
	Администрация сельсовета,  ОМВД, МБОУ Шестаковская ООШ

	3.2.
	Информирование жителей о проведении акции и соблюдении   требований   пожарной   безопасности через СМИ (интернет-сайты, социальная реклама  и др.)
	в течение периода
	Территория сельсовета

	Администрация сельсовета,  ОМВД, МБОУ Шестаковская ООШ

	3.3.
	Распространение наглядной агитации (информационных листов, листовок, плакатов, обращений и др.) на противопожарную тематику и предупреждение детского травматизма при несчастных случаях
	весь период
	Территория сельсовета
	Администрация сельсовета,  ОМВД, МБОУ Шестаковская ООШ

	3.4.
	Участие в разъяснительных беседах для детей и взрослого населения
	По планам образовательных организаций
	Территория сельсовета
	Организации и учреждения  участвующие в акции

	3.5.
	Проведение тематических культурно-массовых и профилактических мероприятий (конкурсов рисунков, выставок, бесед, лекций, родительских собраний, игр и др.)
	в течение периода
	Территория сельсовета
	Организации и учреждения  участвующие в акции

	3.6.
	Проведение профилактических мероприятий "Внимание - дети"
	сентябрь 2014 года
	Территория сельсовета
	МБОУ Шестаковская ООШ

ППриложение 1

к постановлению администрации

Шестаковского сельсовета

от  29.08.2014 г №  44-п

Состав  штаба

по организации и проведению межведомственной профилактической

акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	Найданов В.В.
	- председатель штаба, глава администрации МО Шестаковский сельсовет;

	Махмудова Д.К.
	- заместитель председателя штаба, учитель МБОУ Шестаковской ООШ, председатель общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Шестаковского сельсовета (по согласованию);

	Попова О.Н.
	-  секретарь штаба, специалист 1 категории администрации Шестаковского сельсовета, участковый социальный работник;

	Стоякина И.П.
	- заведующая Шестаковским сельским филиалом (по согласованию);

	Абдрашитова М.Г.
	- заведующая Башировским сельским клубом (по согласованию);

	Иманов Б.Б.
	- участковый уполномоченный милиции ОМВД России  (по согласованию);

	Мунасипова Р.М.
	- заведующая Башировским ФАП (по согласованию);

	Темникова В.Г.

Куликова Л.И.

Цуркан А.И
	- заведующая Шестаковским ФАП (по согласованию);

- учитель МБОУ Шестаковской ООШ (по согласованию);

- слесарь  ООО «Газпром межрегионгаз Оренбург» (по согласованию).